ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» декабря  2015 года				                                             № 2493

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу города Твери «Коммунальное хозяйство города Твери» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 30.10.2014 № 1396

В соответствии со статьей 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 21.06.2011 № 179, решением Тверской городской Думы от 24.12.2014 № 465 «О бюджете города Твери на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Коммунальное хозяйство города Твери» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 30.10.2014 № 1396 (далее по тексту – муниципальная программа), следующие изменения:
1.1. Изложить раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» таблицы паспорта муниципальной программы в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования программы составляет 633 148,4 тыс. руб., в том числе:
Подпрограмма 1 – 248 321,5 тыс. руб.;
Подпрограмма 2 –  342 209 тыс. руб.;
Подпрограмма 3 –  42 617,9 тыс. руб., в том числе:
– средства бюджета города Твери – 8 186 тыс. руб.;
– средства бюджета Тверской области –  11 146,1 тыс. руб.;
– средства федерального бюджета – 23 285,8 тыс. руб.
По годам реализации:
2015 год –114 669,8 тыс. руб., в том числе:
Подпрограмма 1 – 48 317,9 тыс. руб.;
Подпрограмма 2 – 30 734 тыс. руб.;
Подпрограмма 3 – 35 617,9 тыс. руб., в том числе:
– средства бюджета города Твери – 1 186 тыс. руб.;
– средства бюджета Тверской области –  11 146,1 тыс. руб.;
– средства федерального бюджета – 23 285,8 тыс. руб.;
2016 год – 46 571,9 тыс. руб., в том числе:
Подпрограмма 1 – 20 643,6 тыс. руб.;
Подпрограмма 2 – 18 928,3 тыс. руб.;
Подпрограмма 3 –  7 000 тыс. руб.;
2017 год –77 714,1 тыс. руб., в том числе:
Подпрограмма 1 – 44 840 тыс. руб.;
Подпрограмма 2 – 32 874,1 тыс. руб.;
Подпрограмма 3 –  0 тыс. руб.;
2018 год –118 064,2 тыс. руб., в том числе:
Подпрограмма 1 – 44 840 тыс. руб.;
Подпрограмма 2 – 73 224,2 тыс. руб.;
Подпрограмма 3 –  0 тыс. руб.;
2019 год –138 064,2 тыс. руб., в том числе:
Подпрограмма 1 – 44 840 тыс. руб.;
Подпрограмма 2 – 93 224,2 тыс. руб.;
Подпрограмма 3 –  0 тыс. руб.;
2020 год –138 064,2 тыс. руб., в том числе:
Подпрограмма 1 – 44 840 тыс. руб.;
Подпрограмма 2 – 93 224,2 тыс. руб.;
Подпрограмма 3 –  0 тыс. руб.;
Источники финансирования программы – бюджет города Твери, бюджет Тверской области, федеральный бюджет.

1.2. В подпункте 3.1.2 пункта 3.1 раздела III муниципальной программы цифры «248598,8» заменить цифрами «248321,5».
1.3.  Изложить Таблицу 1 муниципальной программы в следующей редакции:
											«Таблица 1
тыс.руб.
	Задачи подпрограммы 1
	Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 1, в разрезе задач по годам реализации муниципальной программы
	Итого:

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Задача 1 «Снижение степени износа существующих объектов коммунальной инфраструктуры»
	3 439,7
	3 943,6
	3 288,1
	3 288,1
	3 288,1
	3 288,1
	20 535.7

	Задача 2  «Снижение аварийности на существующих объектах коммунальной инфраструктуры»
	44 878,2
	16 700,0
	41 551,9
	41 551,9
	41 551,9
	41 551,9
	227 785,8

	ВСЕГО:
	48 317,9
	20 643,6
	44 840,0
	44 840,0
	44 840,0
	44 840,0
	248 321,5

».
1.4. В подпункте 3.2.2 пункта 3.2 раздела III муниципальной программы цифры «347345,0» заменить цифрами «342209,0».
1.5. Изложить Таблицу 2 муниципальной программы в следующей редакции:
«Таблица 2
тыс. руб.
	Задачи
подпрограммы 2
	Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 2, в разрезе задач по годам реализации муниципальной программы
	Итого:

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Задача 1  «Реконструкция и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры (системы тепло-, водо-, электроснабжения и водоотведения)»
	22 180,3
	16 000,0
	29 649,9
	70 000,0
	90 000,0
	90 000,0
	317 830,2

	Задача 2 «Создание технических решений, направленных на обеспечение наиболее эффективного, качественного и надежного предоставления коммунальных услуг»
	8 553,7
	2 928,3
	3 224,2
	3 224,2
	3 224,2
	3 224,2
	 24 378,8

	ВСЕГО:
	30 734,0
	18 928,3
	32 874,1
	73 224,2
	93 224,2
	93 224,2
	342 209,0

».
1.6. Изложить Таблицу 3 муниципальной программы в следующей редакции:
«Таблица 3
тыс. руб.
	Задачи подпрограммы 3
	Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 3, в разрезе задач по годам реализации муниципальной программы
	Итого:

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Задача 1  «Обеспечение энергосбережения и повышения энергетической эффективности коммунального хозяйства, снижение потерь энергоресурсов»
	35 617,9
	7 000,0
	0
	0
	0
	0
	42 617,9

	Задача 2«Внедрение энергосберегающих технологий и энергетически эффективного оборудования  в  отраслях экономики и социальной сфере»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО:
	35 617,9
	7 000,0
	0
	0
	0
	0
	42 617,9

».

1.7. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

И.о. Главы администрации города Твери					     В.Д. Якубенок

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«

29

»

декабря

20

15

г

ода

№

2493

г. Тверь

О внесении изменений в

муниципальную программу города Твери

«Коммунальное хозяйство города Твери» на 2015

-

2020 годы, утвержденную

постановление

м администрации города Твери от 30.10.2014 № 1396

В соответствии со стат

ьей

42 Положения о бюджетном процессе в городе

Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 21.06.2011 № 179

,

решение

м Тверской городской Думы от 24.12.2014

№

465 «О бюджете города

Твери на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017

годов»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.

Внести в

муниципальную программу города Твери

«

Коммунальное

хозяйство города Твери

»

на

2015

-

2020

годы, утвержденную постановлением

администрации города Твери от 30.10.2014 № 1396 (далее по тексту

–

муниципальная программа),

следующие

изменения:

1.1. Изложить раздел «О

бъем

ы

и источники финансирования муниципальной

программы

по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» таблицы паспорта

муниципальной программы в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

муниципальной

программы по годам ее

реализации в разрезе

подпрограмм

Общий объем финансирования программы составляет

633 148,4 тыс. руб., в том числе:

Подпрограмма 1

–

248

321

,5 тыс. руб.;

Подпрограмма 2

–

342 209 тыс. руб.;

Подпрограмма 3

–

42 617,9 тыс. руб., в том числе:

–

средства бюджета города Твери

–

8 186 тыс. руб.;

–

средства бюджета Тверской области

–

11 146,1 тыс.

руб.;

–

средства федерального бюджета

–

23 285,8 т

ыс. руб.

По годам реализации:

2015 год

–

114 669,8 тыс. руб., в том числе:

Подпрограмма 1

–

48

317,9 тыс. руб.;

Подпрограмма 2

–

30 734 тыс. руб.;

Подпрограмма 3

–

35 617,9 тыс. руб., в том числе:

                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ     « 29 »   декабря    20 15   г ода                                                       №  2493     г. Тверь     О внесении изменений в  муниципальную программу города Твери  «Коммунальное хозяйство города Твери» на 2015 - 2020 годы, утвержденную   постановление м администрации города Твери от 30.10.2014 № 1396     В соответствии со стат ьей   42 Положения о бюджетном процессе в городе  Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 21.06.2011 № 179 ,   решение м Тверской городской Думы от 24.12.2014   №  465 «О бюджете города  Твери на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017   годов»     П О С Т А Н О В Л Я Ю:     1.   Внести в  муниципальную программу города Твери  « Коммунальное  хозяйство города Твери »   на   2015 - 2020   годы, утвержденную постановлением  администрации города Твери от 30.10.2014 № 1396 (далее по тексту  –   муниципальная программа),  следующие   изменения:   1.1. Изложить раздел «О бъем ы   и источники финансирования муниципальной  программы   по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» таблицы паспорта   муниципальной программы в следующей редакции:

Объемы и источники  финансирования  муниципальной  программы по годам ее  реализации в разрезе  подпрограмм  Общий объем финансирования программы составляет  633 148,4 тыс. руб., в том числе:   Подпрограмма 1  –   248   321 ,5 тыс. руб.;   Подпрограмма 2  –    342 209 тыс. руб.;   Подпрограмма 3  –    42 617,9 тыс. руб., в том числе:   –   средства бюджета города Твери  –   8 186 тыс. руб.;   –   средства бюджета Тверской области  –    11 146,1 тыс.  руб.;   –   средства федерального бюджета  –   23 285,8 т ыс. руб.    По годам реализации:   2015 год  – 114 669,8 тыс. руб., в том числе:   Подпрограмма 1  –   48   317,9 тыс. руб.;   Подпрограмма 2  –   30 734 тыс. руб.;   Подпрограмма 3  –   35 617,9 тыс. руб., в том числе: